



CHRISTENSEN
KJÆRULFF

PERSONLIGT ENGAGEMENT

STATSAUTORISERET
REVISIONSAKTIESELSKAB

CVR: 15 91 56 41

STORE KONGENSGADE 68
1264 KØBENHAVN K

TLF: 33 30 15 15
E-MAIL: CK@CK.DK
WEB: WWW.CK.DK

Viscom A/S

Bispevej 4A, 2400 København NV.

CVR-nr. 12 50 42 92

Årsrapport

1. januar - 31. december 2015

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 18. april 2016.

Niels Ulrik Heine
Dirigent



Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæringer	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2015	
Resultatopgørelse	6
Balance	7
Noter	9
Anvendt regnskabspraksis	12



Selskabsoplysninger

Selskabet	Viscom A/S Bispevej 4A 2400 København NV. Telefon: 33250111 Hjemmeside: www.viscom.dk CVR-nr.: 12 50 42 92 Stiftet: 1. oktober 1988 Hjemsted: København Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Niels Ulrik Heine, formand Pernille Møgelhøj Christina Hessel
Direktion	Pernille Møgelhøj
Revision	Christensen Kjærulff Statsautoriseret Revisionsaktieselskab



Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets hovedaktivitet er udvikling af integrerede kommunikationssystemer indenfor områderne papirblanketter, elektroniske blanketter, internet og intranet, samt produktion og drift indenfor de enkle områder.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 1.377 t.kr. mod 2.141 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 187 t.kr. mod 362 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Selskabet har finansieret sin drift og sine investeringer via selskabets bankforbindelse. Lån til selskabets bankforbindelse løber indtil videre og kan opsiges med kort varsel. Disse forhold bevirker, at selskabets kapitalberedskab er behæftet med usikkerhed.

På baggrund af forventning om opretholdelse af nuværende kredit fra bankforbindelsen og fremtidige driftsoverskud, er det ledelsens vurdering, at selskabets kapitalberedskab er tilstrækkeligt til at dække det løbende kapitalbehov.



Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

Note	2015	2014
Bruttofortjeneste	1.376.663	2.141.050
2 Personaleomkostninger	-1.092.821	-1.564.551
Afskrivninger af materielle anlægsaktiver	0	-15.275
Driftsresultat	283.842	561.224
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	43.894	40.552
Andre finansielle indtægter	1.463	1.240
3 Andre finansielle omkostninger	-77.157	-107.384
Resultat før skat	252.042	495.632
4 Skat af årets resultat	-65.485	-133.885
Årets resultat	186.557	361.747
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	186.557	361.747
Disponeret i alt	186.557	361.747



Balance 31. december

Aktiver			
Note		<u>2015</u>	<u>2014</u>
Anlægsaktiver			
5	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	0	0
6	Indretning af lejede lokaler	0	0
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>0</u>	<u>0</u>
7	Deposita	33.600	33.600
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>33.600</u>	<u>33.600</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>33.600</u>	<u>33.600</u>
Omsætningsaktiver			
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	287.177	467.598
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	1.799.513	1.633.774
	Tilgodehavender hos associerede virksomheder	79.593	68.131
	Udskidte skatteaktiver	44.337	54.921
	Periodeafgrænsningsposter	0	20.308
	Tilgodehavender i alt	<u>2.210.620</u>	<u>2.244.732</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>2.210.620</u>	<u>2.244.732</u>
	Aktiver i alt	<u>2.244.220</u>	<u>2.278.332</u>



Balance 31. december

Passiver			
<u>Note</u>		<u>2015</u>	<u>2014</u>
Egenkapital			
8	Aktiekapital	800.000	800.000
9	Overført resultat	1.280	-185.277
	Egenkapital i alt	<u>801.280</u>	<u>614.723</u>
Gældsforpligtelser			
	Gæld til pengeinstitutter	437.509	343.683
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	158.253	358.983
	Selskabsskat	54.901	16.618
	Anden gæld	792.277	944.325
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>1.442.940</u>	<u>1.663.609</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>1.442.940</u>	<u>1.663.609</u>
	Passiver i alt	<u>2.244.220</u>	<u>2.278.332</u>
10	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
11	Eventualposter		
12	Nærtstående parter		



Noter

1. Usikkerhed om going concern

Selskabet har finansieret sin drift og sine investeringer via selskabets bankforbindelse. Lån til selskabets bankforbindelse løber indtil videre og kan opsiges med kort varsel. Disse forhold bevirker, at selskabets kapitalberedskab er behæftet med usikkerhed.

På baggrund af forventning om opretholdelse af nuværende kredit fra bankforbindelsen og fremtidige driftsoverskud, er det ledelsens vurdering, at selskabets kapitalberedskab er tilstrækkeligt til at dække det løbende kapitalbehov.

	<u>2015</u>	<u>2014</u>
2. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	822.594	1.252.857
Pensioner	116.254	175.454
Andre omkostninger til social sikring	26.077	35.097
Personaleomkostninger i øvrigt	127.896	101.143
	<u>1.092.821</u>	<u>1.564.551</u>
3. Andre finansielle omkostninger		
Andre renteomkostninger	77.157	107.384
	<u>77.157</u>	<u>107.384</u>
4. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	54.901	16.618
Årets regulering af udskudt skat	10.584	117.267
	<u>65.485</u>	<u>133.885</u>



Noter

	<u>31/12 2015</u>	<u>31/12 2014</u>
5. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. januar 2015	146.435	146.435
Kostpris 31. december 2015	<u>146.435</u>	<u>146.435</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2015	-146.435	-144.030
Årets afskrivninger	0	-2.405
Af- og nedskrivninger 31. december 2015	<u>-146.435</u>	<u>-146.435</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015	<u>0</u>	<u>0</u>
6. Indretning af lejede lokaler		
Kostpris 1. januar 2015	17.959	17.959
Afgang i årets løb	-17.959	0
Kostpris 31. december 2015	<u>0</u>	<u>17.959</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2015	-17.959	-5.089
Årets afskrivninger	0	-12.870
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	17.959	0
Af- og nedskrivninger 31. december 2015	<u>0</u>	<u>-17.959</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015	<u>0</u>	<u>0</u>
7. Deposita		
Kostpris 1. januar 2015	33.600	20.313
Tilgang i årets løb	0	33.600
Afgang i årets løb	0	-20.313
Kostpris 31. december 2015	<u>33.600</u>	<u>33.600</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015	<u>33.600</u>	<u>33.600</u>



Noter

	<u>31/12 2015</u>	<u>31/12 2014</u>
8. Aktiekapital		
Aktiekapital 1. januar 2015	<u>800.000</u>	<u>800.000</u>
	<u>800.000</u>	<u>800.000</u>

Aktiekapitalen består af 800 aktier a 1.000 kr. og multipla heraf. Kapitalen er ikke opdelt i klasser.

9. Overført resultat		
Overført resultat 1. januar 2015	-185.277	-547.024
Årets overførte overskud eller underskud	<u>186.557</u>	<u>361.747</u>
	<u>1.280</u>	<u>-185.277</u>

10. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitutter, har selskabet oprettet skadeløsbrev med fordringspant i debitorer på 1.000 t.kr.

11. Eventualposter

Sambeskatning

Selskabet er sambeskattet med de øvrige selskabet i koncernen, og hæfter fra og med regnskabsåret 2013 med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat og eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

12. Nærtstående parter

Ejerforhold

Følgende er noteret i selskabets fortegnelse som ejer af minimum 5 % af stemmerne eller minimum 5 % af selskabskapitalen:

Viscom Holding ApS, Bispevej 4A, 2400 København NV.


